በተለያዩ የዐማራ አደራጃጀት የተሰባሰቡ ድርጅቶች ያላቸውን ልዩነት በማስወገድ ለአንድ ዓላማና ለሕልውናው ትግል በጋራ ለመቆምና የትግሉን ምዕራፍ ለማፋጠን እንዲቻል የዐማራ የሽግግር ምክርቤት ከሁሉም ለዐማራ ሕልውና መከበር፣ ለስር ነቀል የሥርአት ለውጥ ማምጣት መርሆቸው አድርገው ከሚታገሉ ኃይሎች ጋር ተባብሮ ለመስራት ቃል እየገባ፤ በትብብር ለመስራት ጥሪውን ያቀርባል።

አማራ በጀግኖች ልጆቹ ከንድ ህልውናውን ያስከብራል!!!
በልጆቿ የተባበረ ኃይል የታላቁቱ ኢትዮጵያ ትንሳኤ እውን ይሆናል!!!

የአማራ የሽግግር ምክር ቤት አደራጅ ኮሚቴ
September 10, 2023 (ጳጉሜ 5፣ 2015 ዓ/ም)